Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul

     www.cruzvermelhams.org.br  e-mail: presidencia@cruzvermelhams.org.br

Reconhecida como Utilidade

Pública Internacional - Decreto

n° 9.620, de 13/06/1912

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 22/2023

Convoca Assembleia Geral Ordinária Da
Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato

Grosso Do Sul.

A Presidente da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições

estatutárias, em conformidade com o Artigo 30, combinado com o § 7º estatutário,

RESOLVE

Convocar os membros da Assembleia Geral Estadual da Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso

do Sul para reunião Ordinária a ser realizada no Auditório da Fundação de Cultura do Estado de Mato

Grosso do Sul, situada na Av. Fernando Correa da Costa, nº559, Centro – Campo Grande MS, no

dia 14 de dezembro de 2023, às 19 horas em primeira convocação, e às 19 horas e 15 minutos em

segunda convocação com qualquer número para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;

2. Artigo 28, § 3º – Eleger membros para a Assembleia Geral Estadual;

3. Artigo 32, § 1º – Eleger membros para a Junta de Governo Estadual;

4. Recompor as vacâncias e reorganizar o dimensionamento dos componentes das Comissões

de Assessoramento;

5. Artigo 29, Inciso XII - Decidir, mediante votação secreta, propostas apresentadas pela Junta

de Governo Estadual, bem como matérias oriundas das Comissões de Assessoramento da

CVBMS;

6. Artigo, 33, Inciso X – Discutir e deliberar sobre o Planejamento Estratégico da CVBMS –

Gestão 2023/2027;

7. Artigo 29, Inciso VII – Deliberar sobre o Orçamento Anual (2024) da CVBMS;

8. Artigo 29, Inciso V – Deliberar sobre o Plano de Trabalho Anual (2024) da CVBMS;

9. Artigo 35, Inciso XVI - propor a contratação, ocupação, nível remuneratório e os respectivos

benefícios do cargo de Secretário-Geral;

10. Demais assuntos de interesse.

Campo Grande/MS, 28 de Novembro de 2023.

Aline Jussara Tagliaferro Carlos
Presidente da Cruz Vermelha Brasileira

 Filial Mato Grosso do Sul

http://www.cruzvermelhams.org.br/
mailto:presidencia@cruzvermelhams.org.br

D3Campo Grande-MS | Terça-feira, 28 de novembro de 2023CLASSIFICADOS

COMPASS TB DIESEL
4X4 ANO 2018

COMPASS TB DIESEL 4X4
ANO 2018, Completo,
ótimo estado. VEICULOS
A VENDA C.O.M veículos
Av. Bandeirantes,2796- Te-
lefone (67) 99981-8686
/3385-2674

208 1.5 ACTIVE ANO
14/15

208 1.5 ACTIVE ANO
14/15, vermelho, completo
VEICULOS A VENDA C.O.M
veículos  Av. Bandeiran-
tes,2796- Telefone (67)
99981-8686 /3385-2674

DUSTER DYNAMIC 2.0
DUSTER DYNAMIC 2.0
Aut, cor cinza, ano 2014
VEICULOS A VENDA C.O.M
veículos  Av. Bandeiran-
tes,2796- Telefone (67)
99981-8686 /3385-2674

DUSTER
Duster Tech Road 2.0 16v
- Ano/Modelo 13/14 - Cor
Branca - Combustível Flex
-JT VEÍCULOS  Av. Bandei-
rantes, 2806 - Nova Ban-
deirantes - Campo Grande
(67) 99230-7171

LOGAN 1.6 ANO
2015/2016

LOGAN 1.6 ANO 2015/2016
completo/prata VEICULOS
A VENDA C.O.M veículos
Av. Bandeirantes,2796- Te-
lefone (67) 99981-8686
/3385-2674

CG 160I
CG 160i Fan - Ano/Modelo
17/18 - Combustível Flex
- vermelha - JT VEÍCULOS
Av. Bandeirantes, 2806 -
Nova Bandeirantes - Campo
Grande (67) 99230-7171

CG 160I
CG 160i Fan - Ano/Modelo
20/20 - Combustível Flex -
prata - JT VEÍCULOS  Av.
Bandeirantes, 2806 - Nova
Bandeirantes - Campo
Grande (67) 99230-7171

HONDA
CB  600F Hornet - Ano/Mo-
delo 14/14 - Combustível
-preta -Gasolina -JT VEÍ-
CULOS  Av. Bandeirantes,
2806 - Nova Bandeiran-
tes - Campo Grande (67)
99230-7171

CG TITAN 160
CG TITAN 160 - ANO:
2015/2016 COR: VER-
MELHA JT VEÍCULOS Av.
Bandeirantes, 2806 - Nova
Bandeirantes - Campo
Grande (67) 99230-7171

HONDA
CBR 650F Ano/Modelo
19/19 , Cor Vermelha TRA-
DE MOTORS  - AV BAN-
DEIRANTES 2774 , VILA
BANDEIRANTES  CAMPO
GRANDE MS   67 99234 -
8127

CG TITAN 160I
CG Titan 160i 15/16 ,Cor
Vermelha ,Km 61.225 ,
Combustível Flex - JT VE-
ÍCULOS Av. Bandeirantes,
2806 - Nova Bandeiran-
tes - Campo Grande (67)
99230-7171

FIESTA SEDAN 1.6
2009

FIESTA SEDAN 1.6
2009,Vpreto,completo VEI-
CULOS A VENDA C.O.M ve-
ículos                                Av.
Bandeirantes,2796- Te-
lefone (67) 99981-8686
/3385-2674

KICKS SV 1.6 A/T
KICKS SV 1.6 A/T - ANO:
2018/2018 COR: VER-
MELHA JT VEÍCULOS Av.
Bandeirantes, 2806 - Nova
Bandeirantes - Campo
Grande (67) 99230-7171

NISSAN
Kicks SV 1.6 16v . Ano/
Modelo 2019/20 Cor Cin-
za .TRADE MOTORS  - AV
BANDEIRANTES 2774
, VILA BANDEIRANTES
CAMPO GRANDE MS   67
99234 - 8127

MARCH 1.0S ANO
12/13

MARCH 1.0S ANO 12/13,
Prata, completo, rodas ,re-
trovisor elétrico ,air bag du-
plo, manual, chave reserva,
ótimo estado VEICULOS
A VENDA C.O.M veículos
Av. Bandeirantes,2796- Te-
lefone (67) 99981-8686
/3385-2674

COROLLA GLI 1.8 16V
Corolla GLi 1.8 16v - Ano/
Modelo 09/10 - Cor Bege
- Combustível Flex - JT VE-
ÍCULOS Av. Bandeirantes,
2806 - Nova Bandeiran-
tes - Campo Grande (67)
99230-7171

TOYOTA
Hilux SRV D4-D 3.0TDi
16v 4X4 C.D. Ano/Modelo
2014/14 Cor Prata - TRADE
MOTORS  AV BANDEIRAN-
TES 2774 , VILA BANDEI-
RANTES  CAMPO GRANDE
MS  -  67 99234 - 8127

COROLLA GLI  ANO
2017/2018

COROLLA GLI   ANO
2017/2018,  Cor cinza,
completo, automático,
couro, rodas, multimidia
VEICULOS A VENDA C.O.M
veículos  Av. Bandeiran-
tes,2796- Telefone (67)
99981-8686 /3385-2674

CIVIC EXL 2.0 16V
Civic EXL 2.0 16v - Ano/
Modelo 19/20 - Cor Preta
- Combustível Flex - JT VE-
ÍCULOS Av. Bandeirantes,
2806 - Nova Bandeiran-
tes - Campo Grande (67)
99230-7171

CIVIC EX 2.0 16V
Civic EX 2.0 16v - Ano/
Modelo 20/20 - Cor Branca
- Combustível Flex -JT VE-
ÍCULOS  Av. Bandeirantes,
2806 - Nova Bandeiran-
tes - Campo Grande (67)
99230-7171

CIVIC
Civic EX 2.0 16v - Ano/Mo-
delo 20/21 - Combustível
Flex - prata - JT VEÍCULOS
Av. Bandeirantes, 2806 -
Nova Bandeirantes - Campo
Grande (67) 99230-7171

CIVIC LXS 1.8 16V
Civic LXS 1.8 16v - Ano/
Modelo 14/14 -  Cor Prata
- Combustível Flex - JT VE-
ÍCULOS  Av. Bandeirantes,
2806 - Nova Bandeiran-
tes - Campo Grande (67)
99230-7171

HONDA - SEDAN
City DX 1.5 16v Ano/Mode-
lo 2010/11 Cor Cinza .TRA-
DE MOTORS - AV BAN-
DEIRANTES 2774 , VILA
BANDEIRANTES CAMPO
GRANDE MS   67 99234 -
8127

TOYOTA
Corolla XEi 2.0 16v, Ano/
Modelo 2020/21 Cor Pra-
ta. TRADE MOTORS  - AV
BANDEIRANTES 2774
, VILA BANDEIRANTES
CAMPO GRANDE MS   67
99234- 8127

ETIOS XS 1.5 ANO 2016
ETIOS XS 1.5 ANO 2016,
completo, única dona,pre-
to,64mkm VEICULOS A
VENDA C.O.M veículos   Av.
Bandeirantes,2796- Te-
lefone (67) 99981-8686
/3385-2674

HYUNDAI - HATCH
HB20 Comfort 1.0 12v
.Ano/Modelo 2017/17 Cor
Preta -TRADE MOTORS
AV BANDEIRANTES 2774
, VILA BANDEIRANTES
CAMPO GRANDE MS  - 67
99234 - 8127

CRETA ACTION 1.6
-ANO 2021/2022

CRETA ACTION 1.6 -ANO
2021/2022 - Cinza -Com-
pleta Aut. VEICULOS A
VENDA C.O.M veículos  Av.
Bandeirantes,2796- Te-
lefone (67) 99981-8686
/3385-2674

 HB20S 1.6 A/T
HB20S 1.6 A/T - ANO:
2014/2014 COR: BRANCA
JT VEÍCULOS Av. Bandei-
rantes, 2806 - Nova Ban-
deirantes - Campo Grande
(67) 99230-7171

VAGA DE TRABALHO
Temos vagas para domés-
ticas e cozinheiras  forno e
fogão. Enviar currículo no
Whatsapp  99285-5185

REGULARIZAÇÃO DE
DOMESTICA

Registro, recibo, INSS,
FGTS, livro de ponto, cal-
culo horas extras. Contato
email: escritorio2843@
gmail. com. F:3321-3911
/ 92289415 / 9989-1598.

JR PINTURAS & RE-
FORMAS EM GERAL

Trabalho com pinturas,
massa corrida pva, acrílica,
textura, grafiato, romani-
nho, marmorato, granelli,
cristaline, pintura com
pistola e manutenção entre
outros. Atendo prédios,
condomínio, residência e
comércio. Orçamento sem
compromisso, agradeço
pela sua preferência. Li-
gação e WhatsApp (67)
99188–2789 José Roberto

ECOPRAG CONTROLE
DE PRAGAS

Trabalhamos com desin-
setização, desratização,
limpeza de caixa d água e
caixa de gordura. Solicite
seu orçamento. Serviço
de qualidade e eficiência.
Atendemos toda Cidade
de Campo Grande/MS.
Ligação e WhatsApp (67)
98164-1321 André Luiz

user
Caixa de texto